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I. WOKÓŁ SZCZYTU APEC  
 
2 – 3 listopada: rozmowy ministrów spraw zagranicz-

nych Chin i Wietnamu. Stojący na czele chińskiego MSZ 

Wang Yi został przyjęty w Hanoi przez swojego odpowied-

nika Phạm Bình Minha. Spotkanie miało związek z przygo-

towaniami do wizyty w Wietnamie przewodniczącego ChRL 

Xi Jinpinga, ale było również szansą do rozmów na temat 

polepszenia współpracy w transporcie, rolnictwie i zarzą-

dzaniu zasobami naturalnymi. Ministrowie poruszyli m. in. 

kwestię udostępniania danych hydrologicznych ze stacji 

pomiarów w chińskiej części rzeki Mekong, co miałoby 

wpłynąć na poprawę relacji państw dorzecza. Wang spotkał 

się także z szefem rządu w Hanoi Nguyễn Xuân Phúciem i 

sekretarzem generalnym Komunistycznej Partii Wietnamu 

Nguyễn Phú Trọngiem. Dyskusje między politykami toczyły 

się wokół inicjatywy „Pasa i Szlaku” oraz współpracy gra-

nicznej. 

 

8 – 9 listopada: premier Kanady z oficjalną wizytą w 

Wietnamie. Justin Trudeau przybył do Hanoi na zaprosze-

nie premiera Phúca. Tuż po oficjalnym powitaniu politycy 

przeszli do rozmów, które zakończyły się zawarciem 

Wszechstronnego Partnerstwa, do którego od dawna dążył 

rząd w Hanoi. Phúc zasugerował, iż uznanie Wietnamu 

przez Kanadę za w pełni rynkową gospodarkę przyśpieszy 

wzrost wymiany handlowej. Trudeau z kolei obiecał, że Ka-

nada udzieli wsparcia Wietnamowi w zakresie walki z nega-
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tywnymi konsekwencjami zmian klimatycznych i w promowaniu zrównoważonego 

rozwoju. Premier Kanady spotkał się również z sekretarzem generalnym KPW 

Trọngiem, przewodniczącą Zgromadzenia Narodowego Nguyễn Thị Kim Ngân 

oraz prezydentem Trần Đại Quangiem. Następnie Trudeau udał się do miasta Ho 

Chi Minh, by uczestniczyć w okrągłym stole, organizowanym przez GPW w daw-

nym Sajgonie.  

8 – 9 listopada: prezydent Chile w Hanoi. Michelle Bachelet złożyła oficjalną wi-

zytę w Socjalistycznej Republice Wietnamu, co było odpowiedzią na zaproszenie 

prezydenta Quanga. Kilkugodzinne rozmowy między głowami obydwu państw do-

prowadziły do podpisania takich bilateralnych umów jak memorandum dotyczące-

go pomocy ofiarom działania Agent Orange czy porozumienie o współpracy aka-

demii dyplomatycznych Wietnamu i Chile oraz dokumentów dotyczących warun-

ków zatrudnienia pracowników konsulatów i pensji rodzin dyplomatów. Z kolei na 

konferencji prasowanej finalizującej rozmowy prezydenci poinformowali o zamia-

rach poszerzenia współpracy w sektorze rolnictwa, leśnictwa, rybołówstwa, bio-

technologii oraz w górnictwie. Przed spotkaniem liderów APEC Bachelet zdążyli 

jeszcze przyjąć inni politycy wysokiego szczebla na czele z premierem, sekreta-

rzem generalnym KPW i przewodniczącą ZN. 

10 – 11 listopada: spotkanie liderów APEC. Po zakończeniu oficjalnych wizyt do 

Đà Nẵng przybyli będący od kilku dni w Wietnamie premier Kanady Trudeau oraz 

prezydent Chile Bachelet. Do nich dołączyli również inni liderzy państw Wspólnoty 

Gospodarczej Azji i Pacyfiku na czele z przewodniczącym ChRL Xi Jinpingiem, 

premierami Japonii Abe Shinzo, Australii Malcolmem Turnbullem, Nowej Zelandii 

Jacindą Ardern, prezydentami Stanów Zjednoczonych Donaldem Trumpem, Re-

publiki Korei Moonem Jae-in i Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem. Dyskusję 

liderów skupiały się wokół promowania innowacyjnego i zrównoważonego rozwo-

ju, wzmacniania regionalnej integracji gospodarczej, konkurencyjności małych i 

średnich przedsiębiorstw oraz bezpieczeństwa żywieniowego. Podczas szczytu 

krytyce poddano Światową Organizację Handlu, która ustami przywódców państw 

APEC została posądzona o brak wystarczających działań w walce z nieuczciwą 

konkurencją. Spotkanie zostanie również zapamiętane ze względu na antychińskie 

wystąpienie Trumpa, zarzucającego Chinom zbyt agresywną politykę gospodar-

czą.   

 

11 – 12 listopada: Donald Trump z oficjalną wizytą w Wietnamie. Po spotkaniu 

liderów APEC prezydent Stanów Zjednoczonych udał się do Hanoi na zaproszenie 

Trần Đại Quanga. Po bankiecie na cześć Trumpa i oficjalnym powitaniu pierwsze-

go, następnego ranka delegacje obydwu państw przystąpiły do rozmów. Zakoń-

czyły się one podpisaniem umowy o współpracy między Vietnam Airlines oraz 

Vietjet Air a Pratt & Whitney w zakresie konstrukcji silników samolotowych i poro-

zumieniem między PetroVietnam Gas Joint Stock Corporation a AES Group Ltd. 

http://hanoitimes.com.vn/news/viet-nam/2017/11/81e0bab8/vietnam-chile-intensifies-cooperation-in-responding-climate-change/
https://www.cnbc.com/2017/11/10/donald-trump-speaks-to-asia-pacific-economic-cooperation-in-vietnam.html
https://www.whitehouse.gov/the-press-office/2017/11/12/president-donald-j-trumps-trip-vietnam
http://vietnam-airline.org/
https://www.vietjetair.com/
http://www.pw.utc.com/
https://www.pvgas.com.vn/home
http://www.aes-group.com/


 
  

oraz Alaska Gasline Development Corporation co do produkcji i transportu skro-

plonego gazu. Umowę parafowały również wietnamska Hoàng Huy i amerykańska 

Navistar w zakresie zakupu samochodów ciężarowych. Wizytę, podczas której 

prezydent USA spotkał się również z premierem Wietnamu i liderem KPW, można 

traktować jako kolejny krok w pogłębianiu Wszechstronnego Partnerstwa zainicjo-

wanego w 2013 roku.   

 

12 – 13 listopada: Xi Jinping w Hanoi. Jako pierwszy przewodniczącego ChRL 

przyjął sekretarz generalny Trọng, który rozmawiał z Xi o zmniejszeniu deficytu w 

handlu z Chinami, preferencyjnych kredytach i propozycji Pekinu, dotyczącej 

udzielenia kredytu w wysokości 10 mln juanów na walkę ze skutkami klęsk żywio-

łowych. Spotkanie zaowocowało również podpisaniem 19 dokumentów wliczając 

m. in. porozumienie o zacieśnieniu współpracy nad utworzeniem „Dwóch Koryta-

rzy Ekonomicznych, Jednego Okręgu” w ramach inicjatywy „Pasa i Szlaku”, me-

morandum dotyczące utworzenia stref ekonomicznych na terenach granicznych 

czy umowę między ministerstwami handlu dotyczącą stworzenia grupy roboczej 

ds. współpracy w ramach e-commerce. W towarzystwie przewodniczącej Ngân Xi 

Jinping wziął udział w otwarciu Centrum Kultury Chińskiej w Hanoi i Pałacu Przy-

jaźni Chińsko-Wietnamskiej. Z kolei podczas spotkania z prezydentem Quangiem 

dyskutowano o poprawie relacji handlowych i potencjalnym podpisaniu Umowy o 

Podstawowych Zasadach odnoszącej się do sporu na Morzu Południowochińskim.  

 

 

II. WYDARZENIE SZCZEBLA CENTRALNEGO 

 

1 - 2 listopada: przewodnicząca Zgromadzenia Narodowego Wietnamu w 

Laosie. Nguyễn Thị Kim Ngân została przyjęta przez pełniącego funkcję sekreta-

rza generalnego Laotańskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej i prezydenta kraju Boun-

gnanga Vorachitha. Politycy rozmawiali o zacieśnieniu współpracy między ciałami 

legislacyjnymi obydwu państw i kolejnym wspólnym spotkaniu laotańskiego i wiet-

namskiego Politbiura, planowanym na przyszły rok. Wizyta była również związana 

z uroczystością rozpoczęcia budowy nowej siedziby Zgromadzenia Narodowego w 

Wientian, na co środki przeznaczył rząd w Hanoi. Ta inwestycja jest traktowana 

przez obydwie strony jako symbol przyjaźni wietnamsko-laotańskiej. 

 

3 listopada: wietnamsko-australijski dialog ds. obronności. Nguyễn Chí Vịnh, 

stojący na czele resortu obrony Wietnamu, udał się do Canberry, by współprze-

wodniczyć organizowanej po raz pierwszy przez dwa wspomniane kraje inicjaty-

wie. Podczas pobytu Vịnh spotkał się z przedstawicielami Departamentu Obrony 

Australii oraz wizytował kilka jednostek wojskowych, aby porozmawiać z żołnie-

rzami o doświadczeniach płynących z udziału w misjach stabilizacyjnych Organi-

zacji Narodów Zjednoczonych.  

 

https://agdc.us/
http://hhs.hoanghuy.com.vn/
http://www.navistar.com/navistar/
http://vneconomictimes.com/article/vietnam-today/xi-jinping-arrives-in-hanoi
http://vietnamnews.vn/politics-laws/416715/na-chair-visits-top-lao-leader.html#MgRvBGCS3phEA3Kx.97
https://thediplomat.com/2017/11/why-the-new-vietnam-australia-defense-dialogue-matters/


 
  

6 listopada: spotkanie prezesa wykonawczego Alibaba Group z premierem 

Phúciem.  Jack Ma został przyjęty przez szefa rządu w Hanoi w trakcie jego poby-

tu na Wietnamskim Forum E-Płatności. Ma podkreślił zainteresowanie planem 

rozwoju handlu elektronicznego w Wietnamie i wyraził zadowolenie z otwarcia 

magazynu swojej firmy w tym kraju. Phúc z kolei zachęcał chińskiego przedsię-

biorcę do nawiązania kontaktów z wietnamskimi przedstawicielami e-commerce i 

inwestycji Alibaby w miejscowe start-upy.  

 

7 listopada: Minister Stanu ds. Rewitalizacji Gospodarki Japonii w Hanoi. 

Toshimitsu Motegi został przyjęty w stolicy Wietnamu przez prezydenta kraju Trần 

Đại Quanga. Rozmowy toczyły się wokół kwestii wdrażania w życie założeń Wiet-

namsko-Japońskiej Umowy o Partnerstwie Gospodarczym oraz powołania 

Wszechstronnego Regionalnego Partnerstwa Ekonomicznego.  

 

13 listopada: premier Nguyễn Xuân Phúc na Szczycie Stowarzyszenia Naro-

dów Azji Południowo-Wschodniej.  Dzień po lądowaniu w Manili szef wietnam-

skiego rządu uczestniczył w spotkaniu najważniejszego organu ASEAN.  Podczas 

Szczytu prezydent Filipin Duterte zaapelował o niepodnoszenie w trakcie rozmów 

kwestii sporu na Morzu Południowochińskim. Jak wiadomo Phúc dyskutował jed-

nak o tej kwestii w kuluarowych rozmowach z premierem Chin Li Keqiangiem i 

później poruszył ten temat na forum organizacji. Podkreślił również konieczność 

budowania Wspólnoty Gospodarczej ASEAN i realizacji Wizji ASEAN 2025. 

Oprócz liderów państw Azji Południowo-Wschodniej w Szczycie udział wzięli rów-

nież przedstawiciele krajów spoza regionu jak wspomniany Li Keqiang, premierzy 

Japonii, Kanady, Nowej Zelandii, szef rosyjskiego rządu Dmitrij Miedwiediew, 

premier Indii Narendra Modi, prezydenci USA i Korei Południowej oraz sekretarz 

generalny ONZ António Guterres i przewodniczący Rady Europejskiej Donald 

Tusk.  Szczyt zakończył się podpisaniem 55 dokumentów, w tym porozumienia 

między ASEAN a Chinami o ochronie wybrzeży i zasobów wód morskich.  

 

13 – 14 listopada: szef rządu Wietnamu uczestniczył w inicjatywach towarzy-

szących szczytowi ASEAN. Wydarzenia powiązane ze spotkaniem Stowarzy-

szenia Narodów Azji Południowo-Wschodniej takie jak w XII Szczyt Azji Wschod-

niej, forum ASEAN +3 czy bilateralne szczyty Stowarzyszenia z USA, Chinami, 

Republiką Korei, UE czy ONZ zdominowały tematy związane z sytuacją mniejszo-

ści Rohingja oraz napięciami wywoływanymi przez Koreę Północną. Minister Phúc 

z kolei ponownie wprowadził na agendę problem wolności żeglugi na Morzu Połu-

dniowochińskim i pokojowego rozwiązywania sporów w regionie. Podczas spotkań 

dyskutowano również o Wszechstronnym Regionalnym Partnerstwie Gospodar-

czym oraz propozycji chińskiego premiera dotyczącej stworzenia Wspólnoty Go-

spodarczej Azji Wschodniej. Szef wietnamskiego rządu spotkał się także z przed-

stawicielami krajów dorzecza Mekongu i premierem Abe w ramach IX Szczytu 

http://english.vov.vn/diplomacy/pm-nguyen-xuan-phuc-welcomes-alibaba-chairman-jack-ma-361853.vov
https://www.alibaba.com/
http://sggpnews.org.vn/national/vn-japan-promote-trade-and-investment-cooperation-70981.html
http://vietnamnews.vn/politics-laws/417484/pm-hails-cooperation-at-31st-asean-summit.html#k1vGtIR2R3sus3lu.97
http://primeminister.chinhphu.vn/Home/PM-welcomes-EAS-giving-priority-to-maritime-cooperation/201711/3544.vgp


 
  

Mekong-Japonia, aby porozmawiać o Strategii z Tokio wymieniającej główne cele 

współpracy w danej formule.  

 

18 – 23 listopada: wicepremier Trương Hòa Bình w Republice Korei. Podczas 

pobytu w Seulu Bình spotkał się ze stojącym na czele Sądu Najwyższego Korei 

Południowej Kimem Myung-soo, z którym rozmawiał o pomocy, jakiej udzieliła 

Wietnamowi Korea w kształceniu wietnamskich prawników. Wicepremier podzię-

kował również ministrowi sprawiedliwości Parkowi Sang-ki za wsparcie dla wiet-

namskiej diaspory mieszkającej w Południowej Korei i podkreślił konieczność 

współpracy z Ministerstwem Bezpieczeństwa Publicznego Wietnamu w kwestii 

migracji. Bình miał również możliwość spotkania się z przewodniczącym Zgroma-

dzenia Narodowego Korei Chungiem Sye-kyun oraz burmistrzem Seulu Parkiem 

Won-soon, którego zachęcał do współpracy z wietnamskimi miastami jak Hajfong, 

Đà Nẵng i Cần Thơ na bazie dobrych wzorców relacji z wietnamską stolicą i mia-

stem Ho Chi Minh.  

 

20 – 21 listopada: Phạm Bình Minh na spotkaniu ministrów spraw zagranicz-

nych ASEM w Naypyidaw. W stolicy Birmy odbyło się spotkanie w ramach formu-

ły Asia–Europe Meeting. Minister Minh podpisał m. in. umowę o współpracy z Luk-

semburgiem w dziedzinie bankowości, „zielonej energii” oraz energetyce i prze-

ciwdziałaniu skutkom zmian klimatycznych. Szef MSZ Węgier Péter Szijjártó za-

pewnił z kolei Minha o podwojeniu liczby stypendiów dla młodych Wietnamczyków. 

Podczas spotkania w ramach ASEM doszło również do rozmów między ministrem 

spraw zagranicznych Wietnamu a szefową tego resortu w Norwegii Ine Marie 

Eriksen Søreide i minister stanu w MSZ Irlandii Ciarán Cannon. Z nimi przedstawi-

ciel wietnamskiego rządu dyskutował o sukcesach i problemach w realizacji Celów 

Zrównoważonego Rozwoju zwłaszcza na płaszczyźnie opieki zdrowotnej, edukacji 

i upowszechnienia urządzeń sanitarnych. 

 

22 – 23 listopada: minister spraw zagranicznych Szwecji z oficjalną wizytą w 

Hanoi. Podczas pobytu w Wietnamie Margot Wallström została przyjęta przez 

premiera Nguyễn Xuân Phúca, który podkreślił sukcesy firm Ericsson oraz Electro-

lux odniesione na wietnamskim rynku. Szef rządu SRW wskazał również na klu-

czowe obszary, takie jak „zielone technologie”, tworzenie inteligentnych miast, 

elektronika oraz przetwórstwo żywności, jako dziedziny potencjalnej współpracy 

ze Szwedami. Poprosił również Wallström o wsparcie Sztokholmu dla szybkiego 

podpisania i wdrożenia Umowy o wolnym handlu między UE a Wietnamem. Dru-

giego dnia wizyty szwedzka minister spotkała się ze swoim odpowiednikiem Phạm 

Bình Minhem i w obecności przedstawicieli obydwu MSZ miała miejsce kontynua-

cja rozmów na temat poszerzenia zakresu współpracy bilateralnej.  

 

23 – 24 listopada: minister edukacji i umiejętności Irlandii w Wietnamie. Ri-

chard Bruton spotkał się w Hanoi z wicepremierem i szefem wietnamskiego Mini-

http://en.nhandan.com.vn/politics/external-relations/item/5658402-deputy-prime-minister-truong-hoa-binh-on-rok-visit.html
http://english.vov.vn/diplomacy/asem-fms-meeting-deputy-pm-meets-foreign-ministers-362948.vov
http://vietnamnews.vn/politics-laws/418080/pm-meets-swedish-foreign-minister.html
https://www.ericsson.com/en
https://www.electrolux.pl/
https://www.electrolux.pl/
http://news.chinhphu.vn/Home/VNIreland-cooperation-strategy-focuses-on-five-key-areas/201711/32436.vgp


 
  

sterstwa Spraw Zagranicznych Minhem. Politycy rozmawiali o zwiększeniu ilości 

stypendiów dla wietnamskiej młodzieży, chcącej kształcić się w Irlandii, współpra-

cy między światem nauki a biznesem i zarządzaniu zasobami ludzkimi. 

 

26 – 28 listopada: przewodnicząca Zgromadzenia Narodowego w Singapu-

rze. Nguyễn Thị Kim Ngân udała się z oficjalną wizytą do Singapuru na zaprosze-

nie stojącego na czele tamtejszego parlamentu Tana Chuan-Jin, z którym miała 

okazję rozmawiać ostatniego dnia pobytu. Przewodnicząca spotkała się z Halimah 

Jacob, nowowybraną prezydent Singapuru, pierwszą osobą pochodzenia malaj-

skiego na tym stanowisku. Ngân przyjął również premier Lee Hsien Loong, z któ-

rym wietnamska polityk dyskutowała o roli ASEAN w regionie i przyszłości organi-

zacji. Podczas wizyty przewodniczącej odbył się również Wietnamsko-Singapurski 

Dialog Biznesowy, gdzie Ngân zachęcała miejscowych przedsiębiorców do inwe-

stycji w Wietnamie.  

 

29 listopada – 2 grudnia: Ngân z wizytą w Australii. Po opuszczeniu Singapuru 

przewodnicząca udała się do Canberry, gdzie powitali ją przewodniczący Izby Re-

prezentantów Tony Smith i stojący na czele Senatu Scott Ryan. Ngân spotkała się 

również z minister spraw zagranicznych Julie Bishop oraz gubernatorem general-

nym Australii Peterem Cosgrovem. Spotkania głównie dotyczyły zacieśniania 

wszechstronnego partnerstwa ustanowionego w 2015 roku, kontynuacji przekazy-

wania Oficjalnej Pomocy Rozwojowej dla Wietnamu przez Canberrę oraz współ-

pracy na multilateralnych forach.  

 

 

III. WIETNAM I EUROPA ŚRODKOWO-WSCHODNIA 

 

6 – 11 listopada: polska branża drobiarska promowana w Hanoi. Kiedy w 

Wietnamie trwały spotkania w ramach tygodnia APEC w jego stolicy polska grupa 

przedsiębiorców z branży drobiarskiej reklamowała produkty pod hasłem „Euro-

pejski drób, w jakości siła”. Jest to już kolejna odsłona seminariów i prezentacji 

promujących rodzime produkty. Grupa Krajowej Rady Drobiarstwa – Izby Gospo-

darczej, która uznała Wietnam za jeden z trzech perspektywicznych rynków dla 

polskiego drobiu, organizowała już wcześniej podobne spotkania w Ho Chi Minh w 

2016 i 2017 roku. 

9 listopada: czesko-wietnamska debata o współpracy w zakresie turystyki. 

Ambasada Wietnamu zorganizowała w Pradze spotkanie z udziałem Stowarzy-

szenia Czeskich Biur Podróży. Dyskutowano o problemach, jakim jest brak bezpo-

średniego połączenia między czeską stolicą a Hanoi oraz utrudnieniach w uzyski-

waniu wiz przez Wietnamczyków.  

http://tgvn.com.vn/na-chairwoman-nguyen-thi-kim-ngan-hold-talks-with-singaporean-counterpart-61634.html
http://tgvn.com.vn/vietnam-deepens-relations-with-australia-61692.html
http://www.hanoi.msz.gov.pl/pl/aktualnosci/promocja_branzy_drobiowej_w_hanoi;jsessionid=14F8A18A6F5116D9EE91AD4AF28B7013.cmsap1p
http://www.krd-ig.com.pl/
http://www.krd-ig.com.pl/
http://www.vir.com.vn/vietnam-czech-republic-bolster-tourism-cooperation.html


 
  

22 listopada: umowa wietnamsko-estońska w sektorze nauki i szkolnictwa. 

Wiceminister edukacji Wietnamu Nguyễn Văn Phúc oraz sekretarz w Departa-

mencie Ministerstwa Edukacji i Badań Estonii Tea Varrak sygnowali porozumienie 

podczas spotkania azjatyckich i europejskich resortów szkolnictwa, które miało 

miejsce w Seulu. Umowa dotyczyła w szczególności współpracy badawczej i wy-

miany stypendialnej między Uniwersytetem w Tartu a wietnamskimi uczelniami 

25 – 29 listopada: zacieśnianie relacji gospodarczych między Ho Chi Minh a 

Słowacją. Minister gospodarki rządu w Bratysławie Peter Žiga spotkał się w daw-

nym Sajgonie z szefem resortu Przemysłu i Handlu Trần Tuấn Anhem. Obaj poli-

tycy zgodnie stwierdzili, że mimo polepszających się relacji handlowych, koniecz-

na jest organizacja konferencji czy forów biznesowych, aby zachęcić inwestorów i 

przedsiębiorców do współpracy. Do rozmów doszło również między Peter Pelle-

grinim, wiceministrem inwestycji i informatyzacji, a stojącym na czele Komitetu 

Partii w HCM Nguyễn Thành Phongiem. Phong wskazał na możliwości rozwoju re-

lacji między Ho Chi Minh a Koszycami, gdzie żyje liczna grupa Wietnamczyków. 

27 – 30 listopada: Prezydent Polski z oficjalną wizytą w Wietnamie. Andrzej 

Duda przybył do Hanoi wraz z małżonką na zaproszenie prezydenta tego kraju 

Trần Đại Quanga. W trakcie wizyty Duda spotkał się również z premierem 

Phúciem oraz sekretarzem generalnym KPW Nguyễn Phú Trọngiem. Prezydento-

wi towarzyszyła misja gospodarcza złożona z 65 przedstawicieli polskich firm, któ-

rzy wzięli udział w Forum Biznesu Polska – Wietnam i licznych spotkaniach z 

wietnamskimi partnerami. W trakcie wizyty podpisano szereg umów bilateralnych 

w tym pomiędzy Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego RP a Ministerstwem 

Edukacji i Kształcenia Wietnamu oraz polską firmą Adamed Holding a wietnam-

skim przedsiębiorstwem Dat Vi Phu Pharmaceutical JSC opiewającą na sumę 50 

mln$. Polska zgodziła się również na udzielenie pożyczki Wietnamowi w wysoko-

ści 250 mln€, która ma zostać przeznaczona na zakup polskich produktów, wska-

zanych przez stronę wietnamską. 

 

KOMENTARZ  

1. W listopadzie uwaga światowych mediów była skupiona na Wietnamie ze 

względu na odbywający się w mieście Đà Nẵng Szczyt Wspólnoty Gospodarczej 

Azji i Pacyfiku. Kilka dni wcześniej Wietnam nawiedził tajfun Damrey, który powo-

dując ulewne deszcze i powodzie pochłonął życie blisko 70 osób i doprowadził do 

strat rzędu 1 mld$. Mimo problemów natury pogodowej, jakie napotkał Wietnam, 

spotkania w ramach APEC, organizowane w dniach 6 – 11 listopada, przebiegły 

bez komplikacji. Do popularnego kurortu w środkowym Wietnamie zjechali liderzy 

największych gospodarek Wspólnoty tacy jak z Xi Jinping, Donald Trump, Abe 

https://www.hm.ee/en/news/estonia-signed-cooperation-agreement-education-and-research-vietnam
https://en.vietnamplus.vn/vietnam-slovakia-promote-trade-investment-cooperation/122322.vnp
http://www.prezydent.pl/aktualnosci/wizyty-zagraniczne/art,201,prezydent-wietnam-jest-otwarty-na-polskie-towary-i-inwestycje-.html
http://www.adamed.com.pl/


 
  

Shinzo czy Władimir Putin. Dla Wietnamskich polityków na czele z prezydentem 

Quangiem i premierem Phúciem, wydarzenie było wyjątkową okazją do rozmów z 

czołowymi politykami świata, z których część złożyła również oficjalne wizyty w 

Hanoi przy okazji odbywającego się w Wietnamie Szczytu.  

2. Podczas przemówienia na forum APEC prezydent Donald Trump wysłał jasny 

komunikat do państw regionu, aby zadbały w pierwszej kolejności o własne intere-

sy tak jak on dba w pierwszym rzędzie o dobro swojego kraju. Wydaje się, że z 

tarć na linii Waszyngton – Pekin, czego powodem są oskarżenia płynące w stronę 

Państwa Środka z ust prezydenta USA o stosowanie drapieżnych działań i nadu-

życia w polityce handlowej, skorzystać może szukający balansu między superpo-

tęgami Wietnam. W rezultacie Szczytu rząd w Hanoi uzyskał bowiem dwie ważne 

deklaracje. Z jednej strony Trump zapowiedział wzmacnianie Strategicznego Part-

nerstwa poprzez podniesienie poziomu relacji handlowych, wzrost inwestycji USA 

w Wietnamie i współpracę w zakresie obronności. Co więcej, jeszcze przed spo-

tkaniem liderów APEC podpisano umowy o zakupie gazu skroplonego na sumę 12 

mld$, a rząd w Hanoi krytycznie wyrażał się o działaniach Korei Północnej, mimo, 

że sprawa denuklearyzacji Półwyspu nie jest pierwszorzędną dla Wietnamczyków. 

W zamian za te działania i deklaracje Stany zapewniły Wietnam, iż będą gwaran-

tem wolności żeglugi na Morzu Południowochińskim. Z drugiej strony SRW wyka-

zuje coraz większe zaangażowanie w chińską inicjatywę „Pasa i Szlaku” i rozbu-

dowę sieci połączeń drogowych i kolejowych w ramach projektu „Dwóch Korytarzy 

Ekonomicznych, Jednego Okręgu”. Z Hanoi popłynęły również gratulację dla Xi po 

XIX Zjeździe Komunistycznej Partii Chin i jednoznaczne deklaracje o nieustającym 

poparciu dla „Polityki Jednych Chin”. Co więcej, podczas szczytu APEC uzgodnio-

no główne elementy Wszechstronnego i Progresywnego Porozumienia o Partner-

stwie Transpacyficznym, które może wzmocnić gospodarcze relacje 11 zaanga-

żowanych w inicjatywę państw Azji i Pacyfiku bez udziału USA, które ostatecznie 

odrzuciło projekt.  

3. Wykorzystując amerykańsko-chińską rywalizację Wietnamczykom coraz łatwiej 

przychodzi wypracowanie balansu między Pekinem a Waszyngtonem, co skutkuje 

z jednej strony gwarancjami bezpieczeństwa ze strony USA w kontekście sporu na 

Morzu Południowochińskim i możliwościami rozwoju gospodarczego poprzez za-

angażowanie w inicjatywę „Pasa i Szlaku” z drugiej. Warto zaznaczyć, że Wietnam 

nieustannie wzmacnia relacje handlowe z Japonią w ramach współpracy bilateral-

nej jak i multilateralnej, dążąc chociażby do realizacji idei TPP. Co więcej, na linii 

Hanoi - Tokio rozwija się współpraca w dziedzinie obronności, czego dowodem 

były ostatnie rozmowy ministrów obrony narodowej i pozwolenie na korzystanie z 

wietnamskiego portu w Cam Ranh dla japońskich jednostek. Śmiało można wysu-

nąć wniosek, iż wietnamska polityka poszukiwania balansu między kluczowymi 

graczami regionu przynosi zamierzony skutek, a Wietnam w coraz większym 

stopniu staje się języczkiem uwagi, umiejętnie wykorzystując również takie okazję 

jak organizacja Szczytu APEC.      



 
  

                         


